V3.1
V3
Zwei-Wege Messing Kugelhahn mit Gewinde,
voller Durchgang
Vanne à boisseau sphérique en laiton 2 voies
raccords taraudés, passage intégral.
art. 100
Standard ausführung

Gewicht Poids Kg.  0,23 0,3 0,51 0,72 1,1 1,56 2,6
VENtIL KODEN StaNDarD aUSFÜHrUNG
CODIFICATION DE LA VANNE - EXECUTION STANDARD
Maße Taille  DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50
PN 0 bar
PN 16 bar  3 3 4 5 7 9 15
PN 25 bar
PN 40 bar
LOSBrECHMOMENt NM  COUPLE EN NM
Der Wert des Losbrechmomentes in Nm kann von der Temperatur und den benutzten Medien abhängen. Bitte halten Sie daher bei der Auto-
matisierung einen Sicherheitsfaktor von 1,4 ein. Hohe Schaltungsanzahlen können den Drehmoment merklich vermindern.
Les valeurs de couple en Nm peuvent varier en fonction de la température et le type de fluide. Appliquer un facteur de sécurité de 1,4.
Avec des cycles fréquents d'ouverture et de fermeture, le couple de manœuvre peut diminuer considérablement par rapport à la valeur nomi-
nal.
         Druck / temperatur Diagramm
diagramme pression / température
Flussdiagramm – Strömungsverlust und Nennkoeffizient Kv
Der Kv Wert ist der Kennwert in m³/h (mit Wasser bei 15°C),
der einen Druckverlust von 1 bar verursacht.
Débit/perte de charge et coefficient nominal Kv
Le coefficient Kv est la valeur de débit en m3/h (avec une
eau à 15°C) qui génère une perte de charge de 1 bar dans la
vanne
V3.3
V3
WErKStOFFE  MATERIAUX
1) Welle *   Tige de manoeuvre *
2) O-Ring  joint torique
3) Obere Abdichtung  Bague de étanchéité supérieure
4) O-Ring laterali  joint torique de corps
5) Seitliche Abdichtung   Joint de siège
6) Kugel  Sphère
7) Gehäuse *   Corps*
8) Gewindemuffe *  ½ corps manchon*
Messing  Laiton
FKM
P.T.F.E
FKM
P.T.F.E.
Messing verchromt  Laiton chromé
Messing  Laiton
Messing  Laiton
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12165 CW617N
EN 12165 CW617N
*Äußere Behandlung: Vernickelung
* raitement externe: nickel brillant

Gewicht Poids Kg.  0,4 0,35 0,5 0,72 1,14 1,59 2,69 4,28 6,98
VENtIL KODEN StaNDarD aUSFÜHrUNG
CODIFICATION DE LA VANNE - EXECUTION STANDARD
          Druck / temperatur Diagramm
diagramme pression / température
Flussdiagramm – Strömungsverlust und Nennkoeffizient Kv
Der Kv Wert ist der Kennwert in m³/h (mit Wasser bei 15°C),
der einen Druckverlust von 1 bar verursacht.
Débit/perte de charge et coefficient nominal Kv
Le coefficient Kv est la valeur de débit en m3/h (avec une
eau à 15°C) qui génère une perte de charge de 1 bar dans la
vanne.
Maße Taille  DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80
PN 0 bar
PN 16 bar
PN 25 bar        27 48 79
PN 40 bar      14 19
PN 50 bar    7 10
PN 64 bar  4 5
LOSBrECHMOMENt NM  COUPLE EN NM
Der Wert des Losbrechmomentes in Nm kann von der Temperatur und den benutzten Medien abhängen. Bitte halten Sie daher bei der Automatisierung
einen Sicherheitsfaktor von 1,4 ein. Hohe Schaltungsanzahlen können den Drehmoment merklich vermindern.
Les valeurs de couple en Nm peuvent varier en fonction de la température et le type de fluide. Appliquer un facteur de sécurité de 1,4.
Avec des cycles fréquents d'ouverture et de fermeture, le couple de manœuvre peut diminuer considérablement par rapport à la valeur nominal
V3.7
V3
WErKStOFFE  MATERIAUX
KUGELHaHN MOD. 101 VANNE MODELE 101
V3
1) Welle *   Tige*
2) O-Ring  joint torique
3) Stoffbuchse*  douillet*
4) Welle Abdichtungen   Joint de étanchéité tige
5) Antifriktionringe  Bagues antifriction
6) Seitliche Abdichtungen  joint de siège
7) Kugel  Sphère
8) Gehäuse *  Corps*
9) Gewindemuffe*  ½ corps manchon*
Messing  Laiton
FKM
Messing  Laiton
P.T.F.E.
P.T.F.E.
P.T.F.E
Messing verchromt  Laiton chromé
Messing  Laiton
Messing  Laiton
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12165 CW617N
EN 12165 CW617N
*Äußere Behandlung: Vernickelung
* Traitement externe: nickel brillant
aBMESSUNGEN  DIMENSIONS
  Maße taille a B C øD E F G øH øL ch.M N
 1/2” 69 34,5 9 31,8 38,5 30,5 36 36 5,5 25 15
 1” 89 44,5 9 48 49,2 40,2 36 36 5,5 38 25
 11/2” 114 57 9 70,6 67 58 42 36/42 5,5 54 40
 21/2” 161 80,5 14 112 97 83 65 50/70 6,5/8,5 84 65
 3/8” 69 34,5 9 31,8 38,5 30,5 36 36 5,5 25 10
 3/4” 77 38,5 9 40 45,3 36,3 36 36 5,5 31 20
 11/4” 103 51,5 9 60 60,5 51,5 42 36/42 5,5 47 32
 2” 134 67 11 88,5 76,3 65,3 46 42/50 5,5/6,5 66 50
 3” 185 92,5 14 138,4 108,5 94,5 65 50/70 6,5/8,5 98 80
von 11/4” zu 3” 2 x bohrbild
de 11/4” to 3” double forage
P Gaz
He
xa

Gewicht Poids Kg.  0,47 0,62 1,13 1,5
VENtIL KODEN StaNDarD aUSFÜHrUNG
CODIFICATION DE LA VANNE - EXECUTION STANDARD
Maße Taille  DN 10 DN 15 DN 20 DN 25
PN 0 bar
PN 16 bar
PN 25 bar
PN 210 bar  7 11 15 20
LOSBrECHMOMENt NM  COUPLE EN NM
Der Wert des Losbrechmomentes in Nm kann von der Temperatur und den benutzten Medien abhängen. Bitte halten Sie daher bei der Auto-
matisierung einen Sicherheitsfaktor von 1,4 ein. Hohe Schaltungsanzahlen können den Drehmoment merklich vermindern.
Les valeurs de couple en Nm peuvent varier en fonction de la température et le type de fluide. Appliquer un facteur de sécurité de 1,4.
Avec des cycles fréquents d'ouverture et de fermeture, le couple de manœuvre peut diminuer considérablement par rapport à la valeur nomi-
nal.
Flussdiagramm – Strömungsverlust und Nennkoeffizient Kv
Der Kv Wert ist der Kennwert in m³/h (mit Wasser bei 15°C), der
einen Druckverlust von 1 bar verursacht.
Débit/perte de charge et coefficient nominal Kv
Le coefficient Kv est la valeur de débit en m3/h (avec une eau à 15°C)
qui génère une perte de charge de 1 bar dans la vanne.
V3          Druck / temperatur Diagramm
diagramme pression / température
V3
V3.11
V3
KUGELHaHN MOD. 113 VANNE MODELE 113
aBMESSUNGEN  DIMENSIONS
 Maße taille a B C D E F øG øH
 1/2” 85 47 7 1/2” 46 56 36 12
 1” 105 56 10 1” 66,5 53 53 20
 3/8” 75 44 7 3/8” 45 35 30 8
 3/4” 95 54 10 3/4” 63,5 50 45 16
WErKStOFFE  MATÉRIAUX
1) Welle *   Tige de manœuvre *
2) Stoffbuchse*   douille*
3)  Oberer Ring  Joint de étanchéité supérieure
4) Welle Abdichtung  Joint de étanchéité tige
5) Kugel   Sphère
6) Gehäuse*  Corps*
7) Seitliche Abdichtung  Joint d’ tanchéité manchon
8) Muffenabdichtungen  O-ring de étanchéité manchon
9) Gewindemuffe*   ½ corps manchon*
Messing  Laiton
Messing  Laiton
P.T.F.E.
FKM
Messing verchromt  Laiton chromé polit
Messing  Laiton
Acetalharz  résine acétalique
FKM
Messing  Laiton
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12165 CW617N
EN 12165 CW617N
*Äußere Behandlung: Vernickelung
* Traitement externe: nickel brillant

15°C) qui génère une perte de charge de 1 bar dans la vanne
VENtIL KODEN StaNDarD aUSFÜHrUNG
CODIFICATION DE LA VANNE - EXECUTION STANDARD
          Druck / temperatur Diagramm
diagramme pression / température
V3.15
V3
KUGELHaHN MOD. 115 VANNE MODELE 115
aBMESSUNGEN  DIMENSIONS
 Maße taille a B C D øE øF øG øH L øM
 DN 20 38 51 74 34 20 75 M12 M5 6 36
 DN 32 50 67 96 46 32 100 M16 M5 8 42
 DN 50 70 87 115 57 50 125 M16 M6 10 50
 DN 15 35 48 64 31 15 65 M12 M5 6 36
 DN 25 43 62,5 83 39,5 25 85 M12 M5 8 42
 DN 40 60 80 105 50 40 110 M16 M6 10 50
V3
WErKStOFFE  MATERIAUX
1) Welle  Tige de manœuvre
2) Mutterbefestigungsscheibe  Plaque de blocage écrou
3) Befestigungsmutter  Ecrou de blocage
4) Federteller  rondelle ressort
5) Distanzring  Entretoise
6) Stoffbuchse  douille
7) Obere Abdichtung  Joint de étanchéité supérieure
8) O-Ring mittlere Abdichtung  Joint torique intermédiaire
9) Seitliche Abdichtung  Joint de siège
10) O-Ring Abdichtung  Joint torique de corps
11) Untere Abdichtung  Joint de étanchéité inférieure
12) Ring *  Bague *
13) Kugel Messing  Sphère chromé brillant
14) Gehäuse *  Corps*
AISI 304
AISI 304
AISI 304
50 CrV4
AISI 304
AISI 304
P.T.F.E.
FKM
P.T.F.E.
P.T.F.E.
P.T.F.E.
Messing  Laiton
Messing  Laiton
Messing  Laiton
1.4301
1.4301
1.4301
1.4301
1.4301
UNI x5CrNi 18 10
UNI x5CrNi 18 10
UNI x5CrNi 18 10
UNI x5CrNi 18 10
UNI x5CrNi 18 10
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12165 CW617N
*Äußere Behandlung: Vernickelung
* Traitement externe: nickel brillant

Gewicht Poids Kg.  2,38 3 4,72 6,13 8,75 12,4 6,3 20,25
VENtIL KODEN StaNDarD aUSFÜHrUNG
CODIFICATION DE LA VANNE - EXECUTION STANDARD
Maße Taille  DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100
PN 0 bar
PN 16 bar  8 11 18 28 42 68 90 145
PN 25 bar
PN 40 bar
LOSBrECHMOMENt NM  COUPLE EN NM
Der Wert des Losbrechmomentes in Nm kann von der Temperatur und den benutzten Medien abhängen. Bitte halten Sie daher bei der Auto-
matisierung einen Sicherheitsfaktor von 1,4 ein. Hohe Schaltungsanzahlen können den Drehmoment merklich vermindern.
Les valeurs de couple en Nm peuvent varier en fonction de la température et le type de fluide. Appliquer un facteur de sécurité de 1,4.
Avec des cycles fréquents d'ouverture et de fermeture, le couple de manœuvre peut diminuer considérablement par rapport à la valeur nomi-
nal.
          Druck / temperatur Diagramm
diagramme pression / température
Flussdiagramm – Strömungsverlust und Nennkoeffizient Kv
Der Kv Wert ist der Kennwert in m³/h (mit Wasser bei 15°C), der
einen Druckverlust von 1 bar verursacht.
Débit/perte de charge et coefficient nominal Kv
Le coefficient Kv est la valeur de débit en m3/h (avec une eau à
15°C) qui génère une perte de charge de 1 bar dans la vanne.
V3.19
V3
KUGELHaHN MOD. 116 VANNE MODELE 116
aBMESSUNGEN  DIMENSIONS
 Maße Taille a B C øD øE øF øG H L
 DN 25 140 70 10 85 25 14/4 115 44 56
 DN 40 165 82,5 14 110 40 18/4 150 62,5 76,5
 DN 65 222 111 22 145 65 18/4 185 97,5 116,5
 DN 100 305 152,5 22 180 100 18/8 220 120 138,5
 DN 20 130 65 10 75 20 14/4 105 40 52
 DN 32 165 82,5 14 100 32 18/4 140 56 70,5
 DN 50 203 101,5 17 125 50 18/4 165 74 90,5
 DN 80 241 120,5 22 160 80 18/8 200 109 128
V3
WErKStOFFE  MATÉRIAUX
1) Welle *  Tige de manœuvre*
2) Stoffbuchse* douille *
3) O-Ring  joint torique
4) Obere Abdichtung  Joint de étanchéité supérieure
5) O-Ring  Joint torique de étanchéité supérieure
6) Seitliche Abdichtung  Joint de siège
7) Kugel  Sphère
8) Flansch*   Brides *
9) Gehäuse*  Corps *
10)Stiftschraube  Vis de fixation
11)Mutter  Ecrou
Messing  Laiton
Messing  Laiton
FKM
P.T.F.E.
FKM
P.T.F.E
Messing verchromt  Laiton chromé poli
Messing  Laiton
Messing  Laiton
Stahl verzinkt  Acier zingué
Stahl verzinkt  Acier zingué
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
EN 12165 CW617N
*Äußere Behandlung: Vernickelung
* Traitement externe: nickel brillant

Gewicht Poids                      Kg.  0,67 1,18 1,67 2,47 3,47 5,57
VENtIL KODEN StaNDarD aUSFÜHrUNG
CODIFICATION DE LA VANNE - EXECUTION STANDARD
misura size  DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50
PN 0 bar
PN 16 bar     31 43 74
PN 25 bar    20
PN 40 bar  8 14
LOSBrECHMOMENt NM  COUPLE EN NM
Der Wert des Losbrechmomentes in Nm kann von der Temperatur und den benutzten Medien abhängen. Bitte halten Sie daher bei der Auto-
matisierung einen Sicherheitsfaktor von 1,4 ein. Hohe Schaltungsanzahlen können den Drehmoment merklich vermindern.
Les valeurs de couple en Nm peuvent varier en fonction de la température et le type de fluide. Appliquer un facteur de sécurité de 1,4.
Avec des cycles fréquents d'ouverture et de fermeture, le couple de manœuvre peut diminuer considérablement par rapport à la valeur nominal.
         Druck / temperatur Diagramm
diagramme pression / température
Maße Taille
PN 0 bar
PN 16 bar
PN 25 bar
PN 40 bar
V3
Montage Schema "T"
 Bohrung
NB Mit SR Antrieb die
Ruhestellung der Kugel
wählen unter Betrachtung
dass der Antrieb gegen
den Uhrzeigersinn dreht.
Montage Schema "L"
 Bohrung
NB Mit SR Antrieb
muss die Ruhestel-
lung der Kugel „A“ sein
Plan de montage pour
perçage sphère en "T"
N.B. Avec l’actionneur Sr
au repos, déterminer la
position de la sphère en
considérant que le sens de
rotation de  l’actionneur est
antihoraire lorsque celui-ci
est alimenté en air comprimé
Plan de montage pour
perçage sphère en  "L"
N.B. Avec actionneur Sr au
repos, la position de la sphère
est selon le schéma le "A"